
Contacto

Teléfono 963983106
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018 0027 - OB 009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2018
a las 09:37 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de montacargas, construcción de escalera e instalación de
ventilación de almacén en sótanos 1 y 2 de la Facultad de Medicina

Valor estimado del contrato 236.746,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 291.121,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.595,91 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE CONVENIO MARCO UNIVERSIDAD 2014
Identificador empresa U98638398

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.575,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.406,26 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Nivel I

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/05/2018 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 138.294,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 192.476,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 10

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato de obras de instalación de montacargas, construcción de escalera e instalación de
ventilación de almacén en sótanos 1 y 2 de la Facultad de Medicina a la UTE Convenio Marco Universidad (Bertolín –
Genera Quatro) por un importe de 183.406,26 euros, de los cuales 151.575,42 euros se corresponden con la base
imponible y 31.830,84 euros con el importe del IVA, por ser la empresa que ha presentado la oferta económicamente
más ventajosa y teniendo en cuenta que la misma podrá ser cumplida a satisfacción de la Universitat.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2018 a las 23:59
Observaciones: Aunque el plazo máximo de entrega establecido finaliza a las 23:59, el Servicio de Contratación
Administrativa prestará asistencia hasta las 15:00.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUnWNQQ%2BD6DnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Rectorado de la Universitat de València

ID 0000003020000 |  2018-198958 | mar, 26 jun 2018 09:37:32:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59660609529920705088534737587132531289 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUnWNQQ%2BD6DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

